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Omlægning af indkomstår 

Det er muligt at omlægge selskabets nuværende indkomstår. Er selskabet med i en sambeskatningskreds, er det kun administrationsselskabet, der kan omlægge 
indkomståret for hele sambeskatningskredsen. Selskabet skal angive, om omlægningen sker på baggrund af selskabets egne forhold, eller om det er andre 
forhold, der gør sig gældende. Er det pga. selskabets egne forhold, kan selskabet omlægge sit indkomstår med det samme, uden at SKAT behøver at godkende 
omlægningen. Er der andre forhold, der gør sig gældende, skal selskabet ansøge SKAT om at få omlagt sit indkomstår. Der vedhæftes en ansøgning til SKAT med 
dette.  Omlægningen bliver først iværksat, når SKAT har godkendt den. Administrationsselskabet vil ligeledes skulle ansøge SKAT om at få omlagt sit indkomstår, 
hvis det ved etablering af koncernforbindelse ønsker at omlægge sit indkomstår til datterselskabets. 
SKAT kan have ændret i startdatoen for det nye indkomstår ved godkendelse. 
NB: Omlægning af selskabets regnskabsår i Erhvervsstyrelsen (virk.dk) vil ikke automatisk medføre omlægning af selskabets indkomstår. 

Selskabet indtaster den ønskede startdato for 
det nye indkomstår, hvorefter systemet 
beregner,  om der skal være en forlænget eller 
forkortet overgangsperiode ved skiftet til det 
nye indkomstår.   
Denne beregning ses i konsekvensvisningen. 

Sker omlægningen på baggrund af selskabets 
egne forhold, træder omlægningen i kraft med 
det samme. 
Sker omlægningen af indkomståret på 
baggrund af andre forhold, fx hensyn til 
revisors arbejdstilrettelæggelse, skal en særskilt 
ansøgning med begrundelse vedhæftes til SKAT. 
Omlægningen af indkomståret iværksættes 
først ved SKATs godkendelse. 
 

I konsekvensvisningen ses overgangsperioden, 
selvangivelsesfristen for overgangsperioden 
samt det nye indkomstår. 
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